



MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE

COPIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000114

San Salvador, 27 de JUNIO de 2022

Señores

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a la GERENCIA ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL en : KM 5 1/2 CARRETERA A SANTA TECLA, PLANTEL LA LECHUZA. S.S.

ESPEC.	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO US\$ C/IVA	VALOR TOTAL US\$ C/IVA
61199	2	C/U	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BARRERAS AUTOMATIZADAS PARA CONTROL DE ENTRADA Y SALIDA DE VEHÍCULOS, EN PORTON PRINCIPAL - MOPT LA LECHUZA. =====	\$ 4,995.165	\$9,990.33
			PROCESO DE LIBRE GESTION No. 101 / 2022 "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BARRERAS AUTOMATIZADAS PARA CONTROL DE ENTRADA Y SALIDA DE VEHÍCULOS, EN PORTON PRINCIPAL - MOPT LA LECHUZA.", SOLICITUD DE COTIZACION No. BS 0000 78-2022. VALIDEZ DE LA OFERTA 30 DIAS CALENDARIO CREDITO 60 DIAS GARANTIA DEL PRODUCTO: 2 AÑOS EN EQUIPO SIERA Y 1 AÑO EN EL RESTO DE LOS EQUIPOS, POR DESPERFECTOS DE FÁBRICA. CLASIFICACION DE EMPRESA: MEDIANA  Administrador de orden de compra: _____		
			TOTAL .....		\$9,990.33

valvarado

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES DE NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA CON 33/100 DOLARES. Los productos detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de una (1) semana contados a partir del día hábil siguiente de la recepción de la presente orden de compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
01	DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL	01	DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN
	CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA	SOLICITUD DE COMPRA
	2022-4300-4-01-01-22-1	PRESUPUESTARIA 185	MOPT-GAI-52-29-04-2022
OBSERVACIONES:			

28/6/22



F.

GERENTE ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL

## ESPECIFICACIONES TECNICAS SEGÚN OFERTA:

PROCESO DE LIBRE GESTIÓN N° 1017022						
ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DE EQUIPO O ACTIVIDAD	UNIDAD	CANT. P. UNITARIO	SUBTOTAL	
CAME	G4000	Suministro de Barrera CAME Mod. G4000. Con brazo recto de hasta 4mts.	U	2	\$1,356.00	\$2,712.00
CAME	KIT	Ki de articulación para brazo de barrera G400 de salida	U	1	\$282.50	\$282.50
CAME	KIT LED	KIT de Luces LED y tarjeta de control Para barreras	U	2	\$282.50	\$565.00
CITEL	CITEL	Supresor de transiente de voltaje de entrada. 110v para Barreras	U	2	\$129.95	\$259.90
BEA	LOOP	Modulo de Loop detector para cierre de barrera	U	2	\$226.00	\$452.00
BOT	BOTON	Botonera de apertura y cierre manual de barrera en caso de emergencia	U	2	\$67.80	\$135.60
SIERA	SAC3002	Panel de Control de Acceso para 2 Lectoras	U	1	\$214.70	\$214.70
SIERA	SAC3690	Lector de Proximidad Largo Alcance SIERA	U	2	\$783.09	\$1,566.18
SIERA	SAC4103	Sticker de proximidad para parabrises	U	50	\$3.39	\$169.50
TAS	INST.	INSTALACION (incluye: montaje, instalación, mano de obra, puesta en marcha del sistema, capacitación al personal encargado)	U	1	\$3,632.95	\$3,632.95
<b>TOTAL</b>						<b>\$13,550.00</b>

**NOTA:** Validez de la oferta 30 días calendario

1. Trabajos de instalación considerada en días y horas hábiles.
2. Toma de energía eléctrica considerada a no más de 15 metros del punto de instalación de los equipos.
3. El Panel de control se instalará en caseta. Cliente suministrará PC para instalación de Software.
4. Cliente suministrará PC para instalación de Software incluido dentro de esta propuesta.
5. Se incluye obra civil, canalización, eléctrica y punto de red hasta oficina de gerencia administrativa para instalación de PC de manejo de Software.
6. Se presenta opción de lector de proximidad de largo alcance.
7. Se incluyen protectores de voltaje para las cámaras
8. En esta oferta se han considerado barreras electromecánicas CAME G4000
9. Se incluye la capacitación de personal designado para el uso y administración de software de administración
10. TAS declara no estar inhabilitado ni impedido para ofertar con el estado de conformidad a los artículos 25, 26 y 158 de la LACAP, por contar con toda la documentación legal en regla.
11. TAS indica que la información proporcionada es veraz.
12. TAS asume la responsabilidad en caso de incumplimiento de condiciones pactadas.

**Precios ofertados:** Incluyen IVA

**Plazo de entrega:** 1 semana posterior a orden de compra

**Forma de Pago:** Crédito 60 días

**NIT:** 0614-011008-102-0

**NCR:** 190291-0

**Garantía:** 2 años en equipo Siera y 1 año en el resto de los equipos. La garantía por defectos de fábrica, la garantía no cubre daño por desastres naturales, incendios, descargas eléctricas, falta de mantenimiento, mal uso, vandalismo y demás situaciones no imputables a TAS EL SALVADOR S.A. DE C.V.

